長庚大學教職員工福利委員會第十四屆第三次會議紀錄

1111031 經校長核准同意

一、時間：111 年 10 月 21 日(星期五)中午 12 時 10 分

二、地點：Teams 線上會議

三、主席：沈明雄  主任委員                                紀錄：陳耿志

四、出席：張雅如委員、胡正申委員、張文宏委員、謝萬雲委員、宋欣錦委員、

陳金銓委員、陳綱華委員、夏勤委員、余仁方委員、許績天委員、

盧能彬委員、韓學宏委員、黃世璇委員。

五、列席：總務幹事陳耿志、康樂幹事黃美齡、張雅惠、財務幹事楊鳳平、

監事杜欣容。

六、請假：施沛蘅委員、出納幹事黃恬儀。

七、報告事項：1、上次會議執行情形。(附件一)

2、郊遊補助款收支帳務報告。(附件二)

3、110 學年度康樂活動費及郊遊補助費運用明細及 111 學年度預算

編列報告。(附件三)

4、108~110 學年度節慶結餘禮券運用(如附件四)，因疫情近三年停

辦暮年餐會而未動用，依本會前次會議決議，每學年度開放適用

勞基法之約聘人員加入，本次新會員中秋福利品(券)則先行挪

用，並以人工照冊方式補發。

5、為利校運會啦啦隊評審禮券及園遊餐券發放作業，援例請人事室

協助提供 10/26 以前之在職者(含專任助理)名單予學務處使用。

6、為配合本校防疫措施，111 學年度本會辦理之旅遊活動，請參加

人員於活動前自我檢測進行快篩，陰性方可參加。

八、討論事項：

案由一：111 學年度運動會支援事項，請討論。

說  明：1、本會提倡教職員工休閒、健身活動，為鼓勵教職員工走出戶外參與

校運會各項活動，擬援例提撥經費購置禮券贈予當日參與啦啦舞評

審之教職員工每人 200 元，目前禮券結存 123 份，考量前次核發約

500 份，擬再購置 500 份(10 萬元)由郊遊補助結餘款支付。

2、為鼓勵教職員工踴躍參加校運會教職員組大隊接力，本屆校運會擬

提供每位參賽教職員紀念品乙份(運動毛巾如附件五)，預算 100 元

*120 件、共計 12,000 元，擬由康樂活動費項下支付。

3、為鼓勵教職員工參加園遊會，本屆擬援例由學務處協助印製(600

份，每份面額 100 元園遊餐券)，於校運會當日簽到時發放，園遊

餐券印刷設計費 3,000 元，共計 63,000 元，擬由郊遊補助結餘款

支付。

4、111 學年度第 1次校友業務委員會議決議提報本委員會討論事項，

為鼓勵退休教職員回校參與校運會及園遊會，擬贈予園遊餐券。

決  議：參加校運會教職員組大隊接力紀念品運動毛巾經委員票選，本次訂購

「灰白色系」，餘照案通過。

案由二：有關本會適用勞基法之約聘人員每月福利金提撥上限，請討論。

說  明：1、適用勞基法之約聘人員納入福委會提撥福利金一案，已於第十四屆

第二次會議討論決議開放入會申請，並依教職員工福利委員會組織

章程第八條第二款第三項「會員按月提撥本俸額 0.5%之福利金」。

2、勞資會議提案說明：研究助理本薪為 0，經詢問人事室，研究計畫

聘用人員之本俸係指酬金(即薪資扣除伙食津貼與特殊津貼)。然博

士級研究助理因無特殊津貼，酬金第 6 年起為 75,450 元，遠高於

教職員最高薪俸 59,250 元(俸點：770)，若依酬金之 0.5%計算有失

其合理性。請討論適用勞基法之會員每月福利金提撥額度，是否訂

定以教職員最高薪俸 59,250 元/月為上限。

3、經彙整三校福利金提撥如下表：

 長庚大學 長庚科大 明志科大

編制內教職員 本俸 0.5% 本俸 0.5% 本俸 0.5%

約聘人員 本俸 0.5% 本俸 0.5% 本俸 0.5%

研究助理 本俸 0.5% 固定額 105 元 本俸 0.5%

決  議：照案通過。

案由三：111 學年度秋季自強活動相關規劃，請討論。

說  明：1、活動組規劃於 111 學年度辦理自強活動，因疫情尚未緩解，擬依上

次決議採第二案「新北-北海岸埃居打卡趣一日遊，926 元/人」。

2、考量 11 月北海岸風大，活動環境受限，故擬再規劃「苗栗-花現幸

福。芋見您，1,317 元/人」。

3、補助原則：

A、教職員全額補助(需繳 100 元保證金，參加當日歸還)，名單依

人事室 111 年 10 月 1日人員名冊為主。

B、直系眷屬最高補助 400 元，其他親友補助保險費。

4、活動預計 11 月辦理兩梯次(周六及周日)，實際日期依公告為主，

詳細行程企劃書(如附件六)。

決  議：1、經委員票選，本次秋季自強活動行程為「苗栗-花現幸福。芋見您」，

本次旅遊不提供早餐，修正後費用為 1,267 元/人。

2、為維安全，遊覽車請指定 5年內之新車。

3、餘照案通過。

案由四：111 學年度第 1學期文康活動規劃事宜，請討論。

說  明：1、本學期規劃「花藝與植物」主題活動(企劃書如附件七)

綠植苔球
60 人

(20 人*3 梯)
33,000 康樂活動費支應 450

元/人；報名者自付

100 元(註) 不凋蒲公英 40 人 22,000

文宣耗材及影印費 * 1,000 康樂活動費支應

總計 100 人
46,000 康樂活動費

10,000 報名者自付

(註)康樂活動費支應 450 元/人：除含講師費外，支應材料費約 210

元(占 2/3 比例)；報名者自付材料費約 100 元(占 1/3 比例)

2、活動日期將安排週一至週四，另以校內公告為主。每場報名人數低

於 10人不開課、超過 40人將公開報名順序於福委會網站備查。每

人得同時報名 2場次(將排志願序)，遇有報名額滿情形，同時報名

2場次者優先禮讓第 2志願給只報名 1場者。

決  議：照案通過。

九、臨時動議：(無)。

十、散會：中午 13時 00 分。

附件一
長庚大學教職員工福利委員會第十四屆第二次會議紀錄執行情形

1110519 經校長核准同意

一、時間：111 年 05 月 11 日(星期三)上午 10 時 30 分

二、地點：Teams 線上會議

三、主席：沈明雄  主任委員                                紀錄：陳耿志

四、出席：張雅如委員、胡正申委員、張文宏委員、謝萬雲委員、宋欣錦委員、

陳金銓委員、陳綱華委員、夏勤委員、許績天委員、韓學宏委員、

黃世璇委員。

五、列席：總務幹事陳耿志、康樂幹事黃美齡、張雅惠、出納幹事黃恬儀、

財務幹事楊鳳平、監事杜欣容。

六、請假：余仁方委員、盧能彬委員、施沛蘅委員。

七、報告事項：(略)

八、討論事項：

案由一：有關本校適用勞基法之約聘人員納入「教職員工福利委員會」提撥福

利金一案，請討論。

說  明：1、本案曾於第十三屆第三次會議討論決議，為符合法令規定，配合於

109 年 8 月份停止扣繳適用勞基法之約聘人員福利金，後續配套措

施為私校公保人員續扣繳福利金，福利金預算維持每人 5,000 元；

勞保人員不扣取福利金，福利金預算下修為每人 1,500 元(不發放

三節福利品及生日禮券，餘照舊)。

2、依據勞動局說明「學校無職工福利金條例之適用，惟為照顧員工福

利，得由勞資雙方自行協議提撥經費，辦理相關福利事項」。

3、為照顧適用勞基法之約聘人員福利，原則上採學年度作業，且比照

編制內人員，加入後，需有離職(或退休)才可退出，以減輕行政作

業負擔。學年中新進人員需於次學年才開放選擇是否加入。

4、擬進行調查意願並彙整資料後，請人事室協助於每月薪資內提撥福

利金，以利後續辦理相關福利措施。(入會同意書如附件三)

決  議：1、請人事室協助開立「管理制度意見反應單」申請修改 ERP 程式設定，

將適用勞基法之約聘人員可於薪資按月提撥福利金。

2、配合 ERP 程式修改完成時間，再行公告調查適用勞基法之約聘人員

同意加入會員資料，提供人事室協助於每月薪資內提撥福利金；規

劃於每年 6 月公告調查加入意願，於 7 月將資料電腦建檔。

3、餘照案通過。

執行情形：ERP 作業程式於 7月中下旬建置完成，立即於 7/25 公告「即日起至

8/10 止，開放適用勞基法之約聘人員入會申請」，經彙總共有 346 位

申請加入並完成資料建檔，自 9/1 生效(開始扣款日)開始享有相關

福利措施。

案由二：長庚大學教職員工福利委員會組織章程修正案，請討論。

說  明：「長庚大學教職員工福利委員會組織章程」修正本會會員資格。

決  議：1、依據案由一決議事項，配合修正教職員工福利委員會組織章程相關

條文(如附件四)。

2、餘照案通過。

執行情形：本委員會組織章程修改後，呈校長核准並於111年 8月份公告周知。

案由三：110 學年度康樂活動費及郊遊補助費結餘款，擬依往例製作福利品(運

動服裝，如附件五)或訂購禮券發放予所有會員，請討論。

說  明：1、為因應嚴重特殊傳染性肺炎之規定，取消辦理 110 學年度春季自強

活動及第二學期文康活動。

2、目前康樂活動費結餘 57萬元、郊遊補助費結餘 83萬元，合計約 140

萬元，逢 35 周年校慶擬依往例致贈運動外套+POLO 衫，贈予所有會

員(預算 700 元/套，預估 1,550 套，約 108.5 萬元)，以利運動會統

一穿著，請各委員遴選樣式，或訂購 900 元禮券發放所有會員。

3、發放原則：(1)企業派駐主管運動服裝由福委會致贈。

(2)人員名冊統計至 4月 30 日。

決  議：經委員票選，本屆致贈福利品為「禮券」，後續將依人事室提供 4/30

在職人員人數訂購禮券；派駐主管同贈送運動服裝模式，亦由福委會

贈送禮券。

執行情形：順利辦理完成，禮券結餘 24 份(已使用於新加入會員發放 500 元

中秋禮券)。

案由四：111 學年度秋季自強活動相關規劃，請討論。

說  明：1、活動組擬規劃於 111 學年度辦理自強活動，又其中二日自強活動因

行程前置作業時間較長，故於本次會議提案討論是否於該學年度秋

季自強活動安排二日行。

2、提議活動行程共五案(如附件六)擇其中一案進行秋季旅遊；分為二

案是一日行程，三案為二日行程，並確定日期以利後續報名及訂房。

3、出發日期擬設定如次：

一日遊為 111年 11月 12日(六)與 111年 11月 20日(日)—學期第

9、10 週

二日遊擬定一梯次，出發日期於 111 年 11 月 19 日（六）-20 日（日）

(註：學期第 10 週)

4、補助原則：

(1)一日遊：

A.教職員全額補助（需繳 100 元保證金，參加當日歸還），名單

依人事室 111 年 7月份人員名冊為主。

B.直系眷屬最高補助 400 元，其他親友補助保險費。

(2)二日遊：

A.教職員補助 3,200 元（需繳 500 元保證金，參加當日歸還），

名單依人事室 111 年 7月份人員名冊為主。

B.直系眷屬最高補助 800 元，其他親友補助保險費。

決  議：1、經委員票選，111學年度秋季自強活動為第五案「苗栗地區露營地-

兩天一夜體驗露營，6,055元/人」。

A、教職員補助3,200元(需繳500元保證金，參加當日歸還)，名單

依人事室111年7月份人員名冊為主。

B、直系眷屬最高補助800元，其他親友補助保險費。

2、備案為第二案「北海岸埃居打卡趣一日游，928元/人」。

A、教職員全額補助(需繳 100 元保證金，參加當日歸還)，名單依

人事室 111 年 7月份人員名冊為主。

B、直系眷屬最高補助400元，其他親友補助保險費。

3、為維安全，遊覽車請指定5年內之新車。

4、餘照案通過。

執行情形：尚未辦理。

九、臨時動議：(無)

附件二

111.10.20

（單位：元）

日  期 摘         要 收 入 支 出 結  餘

上期餘額 2,627,781

110.12.21 利息 1,318 2,629,099

111.6.21 1,983 2,631,082

             小計 3,301 0

111.10.20 本期結存

類別 說明 金額小計

家樂福禮券 109學年校運會後結餘 123 200 24,600

備註2：校運會623份禮劵(前期結存23份、新購600份)，總計核發500份、結存123份禮券

備註3：歷年主要收入項目：福委會春、秋季旅遊親友自付額，以及已報名未參加旅遊者之保

證金。主要支出項目：補助校運會評審禮券、園遊券，致贈會員運動服裝及禮品。

長庚大學教職員工福委會郊遊補助款收支明細表

備註1：存款2,630,842+現金240(楊鳳平保管)= 2,631,082 元

2,631,082

份數*面額

附件三

110學年度康樂活動費預算支出明細表

預算：648,100元(新台幣)

年/月 摘要 支出(元) 結餘(元)

110/8 致贈退休人員紀念品(5人) 3,600 644,500

111/1 致贈退休人員紀念品(4人) 3,200 641,300

111/1 教職員工生育津貼(1人) 2,000 639,300

111/2 致贈退休人員紀念品(2人) 1,600 637,700

111/2

110學年度教職員工社團補助費用

(羽球社、籃球社、瑜珈社、太極拳社及

皮拉提斯社)

50,000 587,700

111/2 教職員工生育津貼(4人) 8,000 579,700

111/3 教職員工生育津貼(2人) 5,000 574,700

111/4 教職員工生育津貼(2人) 4,000 570,700

111/6 教職員工生育津貼(1人) 2,000 568,700

111/6 福委會贈品900 元禮券(580份) 522,000 46,700

111/6 致贈退休人員紀念品(10人) 7,000 39,700

111/7 教職員工生育津貼(1人) 2,000 37,700

結  餘 37,700

110學年度郊遊補助費預算支出明細表

預算：1,234,400元(新台幣)

年/月 摘要 支出(元) 結餘(元)

111/1 第一學期文康活動(電影券費用) 403,200 831,200

111/6 福委會贈品900 元禮券(922份) 829,800 1,400

結  餘 1,400

長庚大學教職員工福利委員會 111學年度預算

1110211經校長核准同意

一、福委會111學年度預算編列，依據111.01.25人事室統計全校編制內教職員

工、約聘人員及研究助理名單共計1,508人(如附件一)，其中編制內扣取福

利金共840人(附件二)，依據福委會第十三屆第三次會議決議，有扣取福利

金者(840人)依企業編列原則每人編列5,000元，未扣取福利金者(668人)僅

編列1,500元 (如附件三)。

二、預算編列說明如表：

收

入

部

份

項次 項目 金額 備註

1 薪資扣繳(0.5%) 2,126,864元

資料由會計室提供(如附件四) 2 下腳提撥(20%) 130,200元

3 學雜費提撥(0.05%) 291,077元

合計 2,548,141元

支

出

部

份

項次 項目 金額 備註

1
年節慶祝費
(有扣福利金人員 840人)

1,680,000元
春節 1,000元、端午節 500元、

中秋節 500元

2
慶生費
(有扣福利金人員 840人)

1,260,000元 每人 1,500元

3 郊遊補助費 1,206,400元 春、秋兩季，每季每人 400元

4 子女獎學金 502,500元 依 109年度實際申請金額編列

5 其他費 5,000元 會議餐點及其他雜支費用

6
康樂活動費

(含社團補助)
548,100元

年節慶祝費、慶生費、郊遊補

助費、子女獎學金及其他費預

算編列後餘額編列

合計 5,202,000元
5,000元×840人=4,200,000元

1,500元×668人=1,002,000元

餘絀(收入-支出) -2,653,859元 較 110學年度增加 363.8仟元

三、111學年度預算，依前述不足 2,653,859元，擬請校方爰例補助，呈示。

便 簽
日    期： 2022/08/23
文件編號： P11802599
機 密 別： 機密
公司部門： 長庚大學總務處環管暨福利組
機 能 別： 1.人事(含總務、福利及警務)
資料分送
之收件者：
經 辦 人： D000003979 陳耿志
主    旨： 【福委會簽呈】呈福委會新會員補發放500元中秋禮券。
說    明：
一、為照顧適用勞基法之約聘人員福利，本會於第十四屆第二次會議決議，
每學年度開放一次入會申請作業。

二、經彙總本學年度共有346位約聘人員申請加入福委會，目前已完成系統資
料建檔，系統將於月底自動轉檔，並自9/1生效，開始扣福利金並享有相關福
利措施。

三、本次中秋福利品(券)，因已逾系統訂購期限，故新會員將以人工照冊補
發。

四、經查本會108~110學年度結餘禮券總計180,800元(如附件明細)，原規劃
贊助暮年餐會摸彩使用，因受新冠肺炎疫情影響停辦暮年餐會，而未動用。
擬先行挪用發放予新會員每人500元中秋禮券(173,000元)。

五、以上所擬，是否得當，呈請核示。

六、核簽流程：楊鳳平組長(財務幹事)→張文宏總務長(福利組組長)→沈明雄
主任秘書(主任委員)。
附    檔：

【附件】職員工福利委員會108~110學年度結餘禮券明細.pdf【附件】職員工福利委員會108~110學年度結餘禮券明細.pdf

  核簽主管：沈明雄
  核簽時間：2022/08/24 05:49:55 PM

批示意見：
核准批示意見2022/08/24 08:34:24 AM 楊鳳平:一、111學年度共有346位約聘

CGU
文字方塊
附件四

人員申請加入福委會，並自9/1生效。
二、福委會往年如有人員在禮券登記後、領用前離職，禮券結存後供暮年餐會
摸彩使用。惟，近3年均因疫情停辦暮年餐會。
三、因已逾中秋福利品(券)登記訂購期限，新會員擬以人工造冊補發。擬請同
意使用108~110學年度結餘禮券，發放每位新會員500元中秋禮券
(173,000元)。

教職員工福利委員會 108~110 學年度結餘禮券明細

108 學年度三節福利品(券)及因疫情影響發放之禮券結餘 104,500 元，明細如

下：

(1)春節結餘：遠東禮券 500 元*5 張、家樂福禮券 500 元*29 張、

全聯禮券 500 元*1 張、環球禮券 500 元*1 張。

(2)端午節結餘：遠東禮券 500 元*6 張、家樂福禮券 500 元*3 張、

全聯禮券 500 元*1 張。

(3)中秋節結餘：遠東禮券 500 元*34 張、全聯禮券 500 元*7 張。

(4)因疫情影響改發禮券結餘：家樂福禮券 500 元*122 張。

109 學年度三節福利品(券)及福委會贈品禮券結餘 52,200 元，明細如下：

(1)春節結餘：0元。

(2)端午節結餘：0元

(3)中秋節結餘：家樂福禮券 500 元*45 張、遠百禮券 500 元*18 張。

(4)福委會贈品禮券結餘：家樂福禮券 900 元*23 張。

110 學年度三節福利品(券)及福委會贈品禮券結餘 24,100 元，明細如下：

(1)春節結餘：家樂福禮券 500 元*2 張。

(2)端午節結餘：0元

(3)中秋節結餘：遠百禮券 500 元*3 張。

(4)福委會贈品禮券結餘：家樂福禮券 900 元*24 張。

合計：180,800 元

附件五

運動毛巾款式

111年長庚大學

秋季旅遊規劃

北海岸埃居打卡趣

CGU
文字方塊
附件六

111 年長庚大學秋季旅遊

北海岸埃居打卡趣 活動行程表

各站集合→野柳地質公園→野柳海洋世界→午餐(海鮮風味餐)→富貴角燈塔→老梅綠石潮→

石門洞及極北藍點→快樂返回台北
06:30-07:30 相見歡！各點集合 / (1)台北長庚醫院 06:30， (2)桃園長庚大學 07:00

09:00-11:00 野柳地質公園

野柳地質公園的奇岩是世界奇觀之一，園內可概分為三區，第一區屬於蕈狀

岩、薑石及燭台石的主要集中區。第二區的地景有著名的女王頭、龍頭石與

金剛石位於本區，第三區是野柳另一側的海蝕平台，奇岩怪石的自然地景區.

11:00-12:00 午餐美饌(海鮮風味餐)

12:30-13:30 富貴角燈塔/富貴角迷宮

富貴角燈塔是日本人在台灣興建的第一座燈塔，位於台灣的最北端的四極點

之一，燈塔塔身八角形鐵造，更是拍攝「懸日美景」的著名地標。

13:30-14:30 大地的綠色毛毯~老梅綠石槽

老梅綠石槽曾被 CNN票選為台灣八大祕境之一，鮮豔的綠藻與蔚藍海相互

映襯，每年 2-5 月在北海岸形成了一片夢幻的綠光風情，東北季風帶來的浪

花打在石槽表面上，浪花滋潤了石槽岩面，慢慢地滋生綠色的石蓴、海髮絲

等海藻，形成令人驚嘆不已的「綠石槽」季節限定美景。

14:45-15:15 石門洞及極北藍點

            於海邊佇立的大石塊，經年累月受海水侵蝕，形成令人驚豔的海蝕洞景觀。

現在在海濱築有階梯、步道，更方便讓人欣賞在石門洞和白沙灣中間有個從

廢棄軍營所改建的白色城堡，是個可以讓你有隱密空間觀賞新北海灘的靜謐

咖啡廳。

15:15-16:30 快樂賦歸

早餐：中式     午餐：海鮮風味餐

111 年長庚大學秋季旅遊

   北海岸埃居打卡趣 活動預算表

項      目 總計費用 說        明

交通費 26,000
40 人座大巴 13,000 元×2 車×1 天=26,000 元

(含交通費、過路、司機小費、稅)

工作津貼 5,000 專業領隊 2,500 元×1 天×2 位=5,000 元

膳食費 16,000 午餐：4,000 元×4 桌(飲料)=16,000 元

門 票 費 3,200
野柳地質公園-優待票 40 元×80 人=3,200 元

◎優待票 65 歲以上。

行 政 雜 支 24,000

每人 300元×80人=24,000元

(礦泉水、行政作業費、雨衣、領隊服務費等，另投保 2200

萬履約責任險、300萬旅責險+20萬醫療險。)

合      計 共計 74,200元，每人平均單價 928元 (以參加人數 80人計)

備註:

1.本公司特派經驗豐富，服務熱忱之專人負責隨團服務。

2.本公司已依旅行業管理規則第53條規定，投保責任保險及履約保證保險，責任保險為新台幣參佰萬/廿

萬醫療。旅客可自行投保旅行平安保險或由本公司代為投保。參加人數臨時增減時依雙方協議方式收

款，但甲方人數應於出發前七日向乙方確定(房間、桌數、門票、保險等)各項開銷，以實際支出數量計

算車輛過路費、導遊出差費用，代辦費以輛計算，臨時取消不在此限。

3.本估價單己含５％之營業稅。

4.本估價單經蓋章後生效，電子檔未蓋章僅供參考，如有疑問可電洽本社業務代表。

5.本估價單於十日內有效。

6.行程及估價內容經雙方同意後，請簽訂正式合約。

7.車以輛、餐以位為單位收費（不足須補足差額）。

8.費用實報實銷。

9.本公司保有依實際狀況調整行程之權力。

10.本行程及報價皆可配合貴單位之需求做調整。

中國青年旅行社有限公司(交通部觀光局註冊編號 5759 中華民國旅行品質保障協會會員 0704)

業務聯繫:鄭雅芬經理  連絡電話:02-28855766 轉 21    E-mail:140805@cyc.tw

1

111 年長庚大學秋季旅遊

《花現幸福。芋見您》旅遊活動

活動企劃書

2

長長庚庚大大學學  花花現現幸幸福福。。芋芋見見您您

11 月
(星期六)

集合出發→秋季限定~銅鑼杭菊→芋見幸福~馬郭芋頭田園拔芋頭、

芋泥球 DIY→快樂賦歸

07:00-08:00 相見歡報到出發(1)台北長庚醫院 07:00 (2)桃園長庚大學 08:00

搭乘豪華.安全.舒適大型巴士~前往苗栗

09:50-10:50 秋季限定~銅鑼杭菊(11 月中旬)
苗栗銅鑼鄉一年會降下兩次雪，一次是桐花盛開、仰望欣賞的五月雪；另一次則

是秋季滿開的杭菊，鋪陳地上的一片白雪。銅鑼鄉是台灣種植杭菊的重鎮，更是

全台唯一杭菊產地。秋季期間沿著銅鑼交流道往九湖村方向前進，會發現到處都

是滿開的杭菊。有黃的、白的、還有粉紅色的，杭菊組成的花毯真的好美。

11:10-12:10 芋見幸福~馬郭芋頭田園拔芋頭、芋泥 DIY
專門種植 27 年芋頭的農民推出了田園體驗拔芋頭及自己動手做芋泥球 DIY 的活

動，讓人們可以認識苗栗公館鄉的芋頭生態與體驗農民種植芋頭的辛苦。直接在

田裡拔芋頭，不需要使用太多的力量就可以輕鬆拔起喔！用苗栗公館最好吃的芋

頭做成最原始的甜點，芋泥球可以直接現吃也可以帶回，而且不需要再料理喔~

12:30-13:30 特色風味午餐~棗莊古藝庭園膳坊
棗到幸福的好味道！古樸客棧式建築，創新客家美食，依時

令變換全國獨樹一格的養生紅棗餐，曾獲苗栗特色美食餐廳

網路票選第一名。

14:00-15:00 泰安老街~清安豆腐街
清安街是一條「丁」字型的古老街道，街上雜貨店、小

吃店、麵館、餐廳林立，由於有不少店家專賣手工豆腐，

因此有「豆腐街」之稱，又因洗水溪和汶水溪匯流經過，

故亦稱洗水坑老街。

15:00-17:30 返回台北解散-平安賦歸 行善最樂！歡喜滿滿！

早餐：活力早餐  午餐：棗莊餐廳 晚餐：餐盒

住宿：溫暖的家
★ 以上行程順序及時間將依實際情況彈性調整修正 ★

https://journey.tw/go-tongluo/

3

活 動 報 價 表

旅遊地點 長長庚庚大大學學  花花現現幸幸福福。。芋芋見見您您

活動日期 11/19(六)、11/27(日) 大型 43 人座車 1車 40人計費

項目 費用說明 每人單價 合計

交通

5 年內大型遊覽車 43 人座 1 部 X1 日﹝含駕駛津貼.停

車費﹞

每輛 14,500X1 輛 X1 日

*單日用車不能超過 11 小時*

363 14,500

膳食費

早餐 每人 50 元 X40 人=2,000

午餐 每桌 3,120 元 X4 桌=12,480(含每桌 2 瓶飲料)

餐盒 每人 100 元 X40 人=4,000

素食另計

462 18,480

門票費
馬郭芋頭拔芋頭+芋泥 DIY  每人 270 元 X40 人

(可帶 2 台斤芋頭、2 盒 8 顆芋泥點心回家)
270 10,800

領團津貼 每日 2,500 元 X1 人 X1 日 63 2,500

行政

代辦服務費

礦泉水、行政作業費、營業稅，另投保 2200 萬履約責

任險、500 萬旅責險+20 萬醫療險等

每人 160 元 X40 人

160 6,400

合計 總計 52,680 元 /平均每人 1,317 元

備    註

1.公司執照：北建字第 00340179 號

2.交觀甲執照：5759 旅品保(北)：0704

3.本報價單已含營業稅；依財政部規定開立「代收轉付收據」。

4.本報價以 1 車 40 人預估，部分費用將依人數的增減而有所變動。

5.聯絡人：陳秀春 02-23711226#281

6.E-mail：100306@cyc.tw

111學年第 1學年文康活動

附件七

長庚大學教職員工福利委員會

111 學年度第 1學期文康活動企劃案

一、 活動目的：

為提供本校教職員工利用工作閒暇，體驗「花藝與植物」帶來的樂趣，

舒解日常工作壓力，增進身心健康。

二、 活動說明：

邀請逗留空間花藝坊講師，以「花藝與植物」主題，開設花藝、植栽的

藝術創作課程，讓本校教職員在接觸花藝與植物的過程中，發現生活中

的美好事物。

三、 參加對象：本校教職員工

四、 預計人數：100 人

五、 活動內容：

時間 活動名稱 內容簡介
活動地

點

課程時

間

11月?日

11月?日
綠植苔球

生活居家綠植美化，透過手作達到園

藝治療放鬆。課程重點：綠植的介紹

/日常養護照顧/建議人數 20人，完

成品約 20*20cm

活動中

心二樓

會議室

2.5 小時

11月?日 不凋蒲公英

翱翔自由的蒲公英，讓上班之餘能夠

有紓壓心靈。課程重點：不凋葉材介

紹/植生綠益布局/日常美學/上班療癒

小物/人數不拘，完成品約 8*13cm，

可放置 3-5年以上

活動中

心二樓

會議室

1 小時

111學年第 1學年文康活動

六、 成品照

綠植苔球

不凋蒲公

英

七、活動預算：

項目 數量 單價 金額 備註

綠植苔球材料費

(原價 550元)

20*
3梯次

550 33000 優惠價為兩班合計達 15

人以上即可。康樂活動費

支應 450 元/人(報名者自

付 100元)

不凋蒲公英材料費

(原價 600元，優惠價 550元)
40 550 22000

文宣耗材及影印費 * 1000 1000 康樂活動費支應

總計經費 100 人 56,000 (元)

經費來源
康樂活動費 46,000 (元)

報名者自費 10,000  (元)報名者自付 100元

111學年第 1學年文康活動

八、講師介紹：
StayFlowers．逗留空間花藝坊

耕耘於桃園青埔地區，StayFlowers 逗留與眾多單位形成合作關係，無論是教學、開幕
花禮、軟裝設計等，都有所互動，StayFlowers逗留也希望擴及更多的群體與地區。

【師資證照】

• 日本 AAFF法國巴黎鮮花

• 歐亞花藝協會 LEAF高級設計師

• 新國際花藝學院 NIFA中級設計師

【日本 AUBE不凋花海外認證教室】

• 日本 AUBE不凋花協會(以下稱 AUBE)，全球不凋花業界的頂尖協會之一，是

目前不凋花中最主流的證照。

• 海外認證教室意即 StayFlowers專注於證照課程教學，有能力培養證照學員，並

且受到 AUBE之認證。

【教學經驗】

豐富的教學經驗，學生年齡層遍及 7歲至 70歲、族群包括大高中小學生、上班族、婦
女、長者等，適性選材讓課程簡單好上手。

 桃園婦女館花藝合作指定教師

 新世界美語學校青埔校花藝課程長期配合教師

 逗點教室-旭日分校花藝課程長期配合教師

 逗點教室-方舟分校花藝課程長期配合教師

 各式企業外派課程教師

【合作廠商】

 桃園市婦女館-花藝合作指定教師

 元智大學終身教育-花藝合作指定教師

 英皇美學牙醫診所

 永達保險經紀人

 永慶房屋不動產

 創二十有限公司

 有巢氏房屋-青埔高鐵美術站

 有巢氏房屋-青埔 A18高鐵站

 G20 Wine Base 澳洲葡萄酒商

 新世界美語學校青埔校

 逗點教室-旭日分校

 逗點教室-方舟分校

提案單位：Stayflowers．逗留空間花藝坊

聯繫方式：kaoeunice@gmail.com /0988-813-956

聯絡人：Eunice 品牌主理人

	長庚大學教職員工福利委員會第十四屆第三次會議紀錄.pdf
	【附件一】長庚大學教職員工福利委員會第十四屆第二次會議紀錄執行情形
	【附件二】長庚大學教職員工福委會郊遊補助款收支明細表
	【附件三】110學年度康樂活動費及郊遊補助費運用說明及111學年度預算編列說明
	【附件三之一】110學年度康樂活動費及郊遊補助費運用明細.pdf
	【附件三之二】福委會111學年度預算編列說明

	【附件四】福委會新會員使用108-110年度結餘禮券補發放500元中秋禮券簽呈
	【福委會簽呈】呈福委會新會員補發放500元中秋禮券。.pdf
	【附件】職員工福利委員會108~110學年度結餘禮券明細

	【附件五】運動毛巾款式
	【附件六】111年長庚大學秋季旅遊-北海岸及銅鑼一日游
	【附件六之一】111年長庚大學秋季旅遊-北海岸埃居打卡趣.pdf
	【附件六之二】長庚大學花現幸福。芋見您一日活動V1

	【附件七】福委會-文康活動企劃案-花藝與植物(1111005)